
SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 09 de setembro de 2025 Ano IX | Edição nº 2525 Prefeito: Roberto Araujo

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Legislativos
Atos Legislativos

Outros atos de processo legislativo
Outros atos de processo legislativo

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO
Modalidade: Dispensa Eletrônica

Considerando  o  constante  dos  autos  do  processo
relativo  à  Contratação  Direta  -  Dispensa  Eletrônica  nº
10/2025  -  Processo  nº  11/2025,  do  tipo  menor  preço
global, AUTORIZO a contratação, conforme especificações
e termos do processo anexo, com fundamento no artigo 75,
inciso II, da Lei Federal n.º 14.133/2021, e determino que
sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da
empresa vencedora: GILMAR DE FREITAS PLACAS EM
A C O  I N O X  L T D A ,  i n s c r i t a  n o  C N P J  s o b  n º
18.426.600/0001-81, com sede na Alameda Rio Xingu, 631,
Tietê, CEP 35.502-462 – Divinópolis-MG, visando a aquisição
de placas e medalhas para a Câmara de Vereadores da
Estância Turística de Avaré, nas condições e especificações
estabelecidas no Aviso de Contratação e seus anexos..

Valor Global da contratação:  R$ 11.900,00 (onze
mil e novecentos reais).

As  despesas  decorrentes  da  presente  contratação
serão  empenhadas  através  da  seguinte  dotação
o r ç a m e n t á r i a :
01.01.02.01.122.7005.2258-3.3.90.30.15.09.

Câmara de Vereadores da Estância Turística de Avaré,
08 de setembro de 2025.

SAMUEL PAES
Presidente da Câmara

...........................................................................................................

1Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 09 de setembro de 2025 Ano IX | Edição nº 2525 Prefeito: Roberto Araujo

Atos de PessoalAtos de Pessoal

Outros atos
Outros atos

2Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 09 de setembro de 2025 Ano IX | Edição nº 2525 Prefeito: Roberto Araujo

Advertências / Notificações
Advertências / Notificações

Notificações
Notificações

COMUNICADO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FISCALIZAÇÃO DE

POSTURAS
NOTIFICAÇÕES  AUSÊNCIA  DE  LIMPEZA  (LEI

332/95)
S/N  –  RUA  PADRE  EMÍLIO  IMMOS,  S/Nº  –  34.570  –

SMSR_LTDA
1075/25  –  RUA  ANTÔNIO  MARIUZZO,  S/Nº  –

3.295.028.000  –  APJ
1094/25  –  AVENIDA  GILBERTO  FILGUEIRAS,  S/Nº  –

4.115.014.000 – FLGL_LTDA
1095/25  –  AVENIDA  GILBERTO  FILGUEIRAS,  S/Nº  –

4.115.015.000 – FLGL_LTDA
1109/25 – AVENIDA BRASÍLIA, S/Nº – 5.027.011.000 –

AMG
1110/25 – AVENIDA BRASÍLIA, S/Nº – 5.027.010.000 –

EB
1126/25 – RUA CARVALHO PINTO, S/Nº – 5.028.011.000

– JB
1137/25  –  RUA  JOSÉ  DO  PATROCÍNIO,  S/Nº  –

5.029.007.000 – APA_E
1138/25  –  RUA  JOSÉ  DO  PATROCÍNIO,  S/Nº  –

5.029.008.000 – APA_E
1164/25  –  RUA  ANTÔNIO  RODRIGO  PORTO,  S/Nº  –

I.055.006.000 – FRC
1173/25  –  RUA  CLÁUDIO  CORREA  MARTINS,  S/Nº  –

I.053.008.000 – CIE_LTDA
1182/25 – AVENIDA NOVA AVARÉ, S/Nº – I.050.020.000

– CIE_LTDA
1215/25  –  RUA  ALFREDO  JOSÉ  ALVES,  S/Nº  –

3.301.021.000 – PEI_LTDA
1217/25 – AVENIDA SALIM ANTÔNIO CURIATI,  S/Nº –

3.207.024.000 – REN
1220/25 – RUA COPENHAGUE, S/Nº – 4.220.012.000 –

LAS
1221/25 – RUA COPENHAGUE, S/Nº – 4.220.013.000 –

LAS
1229/25  –  RUA  GENTIL  FERREIRA  PIRES,  S/Nº  –

4.331.008.000 – IAM
1230/25  –  RUA  GENTIL  FERREIRA  PIRES,  S/Nº  –

4.331.009.000 – IAM
1231/25  –  RUA  BERLIN,  S/Nº  –  4.251.003.000  –

FFPN_LTDA
1232/25 – RUA ANCARA, S/Nº – 4.241.008.000 – FGM
1233/25 – RUA ANCARA, S/Nº – 4.241.022.000 – NGDF
1234/25 – ALAMEDA DAS ROSAS, S/Nº – 4.429.001.000

– GEI_LTDA
1241/25 – RUA COIMBRA, S/Nº – 4.292.007.000 – HAG
1242/25 – RUA COIMBRA, S/Nº – 4.292.005.000 – HAG
1243/25  –  RUA  COIMBRA,  S/Nº  –  4.292.004.000  –

GSTSP_LTDA
1248/25 – RUA VARSÓVIA, S/Nº – 4.25.012.000 – EGF

1249/25  –  RUA  DOMICIANO  SANTANA,  S/Nº  –
1.059.003.000  –  MCS

NOTIFICAÇÕES DIVERSOS
1012/25  –  RUA  WALDEMAR  LOPES  PEREZ,  S/Nº  –

3.298.031.000 – EAA
1216/25  –  RUA  RIO  GRANDE  DO  NORTE,  S/Nº  –

2.128.006.000 – OG
1250/25 – RUA ÓLEO, S/Nº – 5.047.019.000 – JSS
OFÍCIOS
0118/25 – AVENIDA TRÊS MARIAS – IEAA – PARECER
NOTIFICAÇÃO ISS CONSTRUÇÃO
CADASTRO:  5.310.011.000 –  RUA DOS CAMBARÁS –

VMSM
CADASTRO:  G.061.010.000  –  RUA  20  –  LOTE  10  –

QUADRA 43 – EAB
CADASTRO:  G.063.005.000  –  RUA  20  –  LOTE  05  –

QUADRA 45 – NBO-NCB
CADASTRO:  G.066.026.000  –  RUA  24  –  LOTE  26  –

QUADRA 48 – MASA-GE
CADASTRO:  G.067.001.000  –  RUA  20  –  LOTE  01  –

QUADRA 49 – GPP-FS
CADASTRO: G.067.016.000 – LOTE 16 – QUADRA 49 –

GAMM-GE
CADASTRO:  G.068.007.000  –  RUA  30  –  LOTE  07  –

QUADRA 50 – FT-CB
CADASTRO:  G.070.007.000  –  RUA  20  –  LOTE  07  –

QUADRA 52 – JCS-SR
CADASTRO:  G.070.018.000  –  RUA  22  –  LOTE  18  –

QUADRA 52 – GSC
CADASTRO:  G.072.006.000  –  RUA  20  –  LOTE  06  –

QUADRA 54 – AAS
CADASTRO:  G.073.007.000  –  RUA  24  –  LOTE  07  –

QUADRA 55 – DGS-OS
...........................................................................................................

3Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 09 de setembro de 2025 Ano IX | Edição nº 2525 Prefeito: Roberto Araujo

Outros AtosOutros Atos

4Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 09 de setembro de 2025 Ano IX | Edição nº 2525 Prefeito: Roberto Araujo

5Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 09 de setembro de 2025 Ano IX | Edição nº 2525 Prefeito: Roberto Araujo

6Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 09 de setembro de 2025 Ano IX | Edição nº 2525 Prefeito: Roberto Araujo

7Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 09 de setembro de 2025 Ano IX | Edição nº 2525 Prefeito: Roberto Araujo

8Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 09 de setembro de 2025 Ano IX | Edição nº 2525 Prefeito: Roberto Araujo

9Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 09 de setembro de 2025 Ano IX | Edição nº 2525 Prefeito: Roberto Araujo

10Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 09 de setembro de 2025 Ano IX | Edição nº 2525 Prefeito: Roberto Araujo

11Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 09 de setembro de 2025 Ano IX | Edição nº 2525 Prefeito: Roberto Araujo

12Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 09 de setembro de 2025 Ano IX | Edição nº 2525 Prefeito: Roberto Araujo

13Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 09 de setembro de 2025 Ano IX | Edição nº 2525 Prefeito: Roberto Araujo

14Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 09 de setembro de 2025 Ano IX | Edição nº 2525 Prefeito: Roberto Araujo

15Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 09 de setembro de 2025 Ano IX | Edição nº 2525 Prefeito: Roberto Araujo

16Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 09 de setembro de 2025 Ano IX | Edição nº 2525 Prefeito: Roberto Araujo

17Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 09 de setembro de 2025 Ano IX | Edição nº 2525 Prefeito: Roberto Araujo

18Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 09 de setembro de 2025 Ano IX | Edição nº 2525 Prefeito: Roberto Araujo

19Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 09 de setembro de 2025 Ano IX | Edição nº 2525 Prefeito: Roberto Araujo

20Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 09 de setembro de 2025 Ano IX | Edição nº 2525 Prefeito: Roberto Araujo

DECRETO Nº 8466 , DE 05 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.3127DECRETO Nº 8466 , DE 05 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.3127DECRETO Nº 8466 , DE 05 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.3127DECRETO Nº 8466 , DE 05 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.3127

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46.634.168/0001-50 Exercício: 2025

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA: 

0002 01 GABINETE DO SECRETÁRIO E DEPENDENCIAS

32 9.050,7704.122.7001.2329.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0006 01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS

3605 1.000,0012.361.2007.2077.0000 GESTAO DO SISTEMA DE ENSINO
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R.: 010
01 TESOURO

00

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

0106 09 DEPARTAMENTO DE ATENDIMENTO MULTIDICIPLINAR

3324 380,0012.367.2009.2637.0000 DESENVOLVIMENTO GLOBAL DO ALUNO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f

1507 01 COORDENAÇÃO - ATENÇÃO ESPECIALIZADA

2764 13.000,0010.302.1013.2622.0000 MEDIA E ALTA COMPLEX. AMB. E HOSPITALAR
3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

1607 01 COORDENAÇÃO DA VIGILANCIA EM SAÚDE

841 2.000,0010.305.1014.2551.0000 VIGILANCIA EM SAUDE
3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE–GERAL

0236 02 DEPTO REPAROS E MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS

2100 18.000,0004.122.7001.2235.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$190.532,77 distribuídos as seguintes dotações:

190.532,77Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

21Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 09 de setembro de 2025 Ano IX | Edição nº 2525 Prefeito: Roberto Araujo

DECRETO Nº 8466 , DE 05 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.3127DECRETO Nº 8466 , DE 05 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.3127DECRETO Nº 8466 , DE 05 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.3127DECRETO Nº 8466 , DE 05 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.3127

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46.634.168/0001-50 Exercício: 2025

0536 02 SETOR DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA PÚBLICA

2175 86.000,0015.452.5001.2168.0000 CIDADE LIMPA
3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0137 01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS

2238 30.102,0015.122.7001.2625.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0041 01 GABINETE DO SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS

3800 10.000,0004.125.7001.2647.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0042 01 GABINETE DOS SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS

3818 9.000,0019.126.7002.2649.0000 GOVERNO ELETRONICO
3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0043 01 GABINETE DO SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS

3836 8.000,0004.122.7001.2651.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0044 01 GABINETE DO SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS

3854 4.000,0010.242.4012.2653.0000 PROMOÇÃO DOS DIREITOS DA PESSOA PORT.DEFICIENCIA
3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

08 DEPTO.DE PROJETOS E CONVENIOS02 00

22Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 09 de setembro de 2025 Ano IX | Edição nº 2525 Prefeito: Roberto Araujo

DECRETO Nº 8466 , DE 05 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.3127DECRETO Nº 8466 , DE 05 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.3127DECRETO Nº 8466 , DE 05 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.3127DECRETO Nº 8466 , DE 05 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.3127

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46.634.168/0001-50 Exercício: 2025

08 DEPTO.DE PROJETOS E CONVENIOS02 00

99 -9.050,7704.122.7001.2446.0000 ADMINISTRACAO, FINANCAS E PLANEJAMENTO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 DEPARTAMENTO DE ENSINO PRE ESCOLAR06 02

2541 -380,0012.365.2008.2050.0000 EDUCACAO BASICA C/QUALIDADE
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
210 000 EDUCAÇÃO INFANTIL-Convênios/entidades/fu

01 COORDENAÇÃO- ATENÇÃO BASICA DA SAUDE07 14

2760 -90.000,0010.301.1012.2543.0000 ATENCAO BASICA
3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE–GERAL

01 COORDENAÇÃO - ATENÇÃO ESPECIALIZADA07 15

671 -60.000,0010.302.1013.2012.0000 MEDIA E ALTA COMPLEX. AMB. E HOSPITALAR
3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE–GERAL

01 GAB.DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS20 00

3613 -1.000,0008.242.4012.2393.0000 PROMOÇÃO DOS DIREITOS DA PESSOA PORT.DEFICIENCIA
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

02 DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA37 01

2015 -30.102,0015.451.5010.1159.0000 GESTAO DA POLITICA DE INFRA-ESTRUTURA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-190.532,77

23Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 09 de setembro de 2025 Ano IX | Edição nº 2525 Prefeito: Roberto Araujo

DECRETO Nº 8466 , DE 05 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.3127DECRETO Nº 8466 , DE 05 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.3127DECRETO Nº 8466 , DE 05 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.3127DECRETO Nº 8466 , DE 05 DE SETEMBRO DE 2025 - LEI N.3127

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46.634.168/0001-50 Exercício: 2025

ROBERTO DE ARAUJO
PREFEITO MUNICIPAL

24Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 09 de setembro de 2025 Ano IX | Edição nº 2525 Prefeito: Roberto Araujo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

AVISO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 134/2025 – PROCESSO

Nº. 220/2025. ABERTO PARA TODAS AS EMPRESAS.
Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  para
locação de sonorização, iluminação e painel de LED, para a
realização da 42ª FAMPOP. Recebimento das Propostas:
11 de setembro de 2025 das 08 horas até 26 de setembro
de 2025 às 08 horas. Abertura das Propostas: 26 de
setembro  de  2025 às  08h10min.  Início  da Sessão de
Disputa de Preços: 26 de setembro de 2025 às 09 horas.
Informações: Dep. Licitação – Praça Juca Novaes nº 1.169,
Fone/Fax (14) 3711-2500 – Ramal 233 – bllcompras.com –
Prefeitura  da  Estância  Turística  de  Avaré,  08  de
setembro  de  2025  –  Érica  Marin  Henrique  –
Pregoeira.
...........................................................................................................

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Quebra de Ordem Cronológica
Quebra de Ordem Cronológica

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21,

vem  justificar  a  necessidade  de  alteração  da  ordem
cronológica de pagamentos por se tratar de  serviços de
Medicina do Trabalho e tal quebra de ordem cronológica se
faz necessária para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde.

Fornecedor: L. G. S. Hayashi Clínica Médica Ltda.
Empenho(s): 872/2025
Valor: R$ 18.679,62
Avaré, 09 de setembro de 2.025
Roslindo Wilson Machado
Secretário Municipal de Saúde
 
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21,

vem  justificar  a  necessidade  de  alteração  da  ordem
cronológica de pagamentos por se tratar de contratação de
empresa para prestar serviços de aulas de mix dance, tal
quebra  de  ordem  cronológica  se  faz  necessária  para
atendimento de demanda da Secretaria da Cultura.

Fornecedor: Michele Silveira Dias
Empenho(s): 5230/2025
Valor: R$ 1.450,00
Avaré, 09 de setembro de 2.025
Thais Francini Christino
Secretária Municipal de Cultura
 
JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 141 da Lei Federal nº. 14.133/21,

vem  justificar  a  necessidade  de  alteração  da  ordem
cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de
recarga  de  gases  medicinais  e  tal  quebra  de  ordem
cronológica  se  faz  necessária  para  atendimento  da
demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: White Martins Gases Industriais Ltda.
Empenho(s): 15664/2025
Valor: R$ 1.870,16
Avaré, 09 de setembro de 2.025
Roslindo Wilson Machado
Secretário Municipal de Saúde

...........................................................................................................

25Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

		2025-09-09T19:52:50+0000




